1

证券代码：600368     证券简称：五洲交通    公告编号：临 2023-012

广西五洲交通股份有限公司

关于 2023 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本事项需提交 2022年度股东大会审议。

 公司及子公司与关联方发生的日常关联交易遵循市场定价原则，不会对

公司未来的财务状况、经营成果产生不利影响，不会对关联方形成依赖，

亦不会影响公司的独立性。

一、日常关联交易的基本情况

（一）履行的审议程序

1、2023年 3月 30日，经广西五洲交通股份有限公司(简称五洲交通或公司)

第十届董事会审计委员会 2023年第二次会议，审议通过《公司关于 2023年度日

常关联交易预计的议案》，审计委员会 3 名委员参加会议，关联方董事已回避表

决，其余 2名董事全票通过。

2、公司独立董事发表的意见

事前认可意见：公司 2023 年度与关联方的日常关联交易为公司正常经营需

要，符合《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规的规定，交易定价

公允、合理，不会对公司独立性产生影响，不存在损害公司及股东，特别是中小

股东利益的情形。我们对公司 2023 年度日常关联交易预计事项表示认可，同意

将《公司关于 2023 年度日常关联交易预计的议案》提交董事会审议。

独立意见：公司与相关关联方的日常关联交易为公司正常经营需要，符合《上

海证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规的规定，交易定价公允、合理，

不会对公司独立性产生影响，不存在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情

形。关联方董事已对该事项回避表决。

（二）2022年日常关联交易预计及执行情况：

2

    单位：万元

序

号
关联单位 关联事项

2022年预

计金额

2022实际

发生额
备注

1
广西交通投资

集团有限公司
岑水路代管业务 3,356.62 2,363.41

公司子公司岑罗公司代管理岑水

路管理费收入。

2

广西交通投资

集团有限公司

及下属单位

劳保、福利销售、

食堂配送
  164.50   223.85

交投集团及下属公司向公司子公

司金桥公司采购商品。

3

广西柳桂高速

公路运营有限

责任公司

办公楼出租

6.68

6.68

柳桂公司租赁公司办公楼，租赁起

始日：2022 年 1 月 1 日-2022 年

12月 31日。

4
广西五洲国通

投资有限公司

办公楼出租    19.25    19.25

国通公司租赁公司办公楼，租赁起

始日：2022 年 1 月 1 日-2022 年

12月 31日。

合作开展广告业

务

141.24

141.24

国通公司租赁子公司坛百公司及

岑罗公司经营高速公路路段户外

高杆广告牌等业务。

5
广西交投科技

有限公司

高速公路路面检

测及桥梁维护

152.24

105.18

委托科技公司对公司管辖高速公

路进行路面检测及桥梁检测。

6

广西交投宏冠

工程咨询有限

公司

租赁、销售业务 1,034.90 1,034.31
宏冠公司购买及租赁公司五洲国

际项目部商铺、车位等。

招标代理业务

5.00

7.53

公司及子公司支付宏冠公司招标

代理服务费。

7

广西旅岛高速

公路服务区经

营有限公司

采购商品

2.00

2.60
公司向旅岛公司采购商品。

租赁、物业费等

业务

81.09

80.64

旅岛公司租用子公司金桥公司仓

库，并由子公司物业公司提供物业

服务。

8

广西凌云县山

乡农产品有限

公司

采购商品    10.00    11.08
子公司金桥公司向凌云山乡公司

采购商品。

租赁、物业费等

业务
   18.67    19.42

凌云山乡公司租用金桥公司商铺、

冷库等，并由物业公司提供物业服

务。

9
南宁方德商务

有限公司
培训业务

8.10

32.71

公司及子公司向方德公司支付培

训费。

10

广西新跨越投

资有限责任公

司

培训业务    12.00     0
公司及子公司向新跨越公司支付

培训费。

11

广西春霞园酒

店管理有限公

司

会议及住宿等    28.70     4.38
公司及子公司向春霞园公司支付

会议费、住宿费等。

3

12
广西捷通高速

科技有限公司

ETC运营服务及

移动支付手续费

407.78

293.22

公司子公司坛百公司、岑罗公司支

付设备维护费及移动支付手续费。

13
广西计算中心

有限责任公司
OA系统运维费     8.00    70.51

公司及子公司向计算中心支付设

备款及运维服务费等。

14

广西五洲房地

产有限公司百

色分公司

空置房物业费    20.00    57.89
子公司物业公司收取百色“半岛阳

光”项目空置房物业费。

15
广西交投物流

集团有限公司
场地出租     5.49      5.49

交投物流集团租用子公司坛百公

司田东收费站用地，租赁起止

2022年 1月 1日-2022年 12月 31

日。

16

广西交通投资

集团崇左高速

公路运营有限

公司

报关楼办公室出

租
    0.73     0.73

崇左运营公司租用子公司凭祥万

通公司办公楼办公室，租赁起止

2022年 1月 1日-2022年 12月 31

日。

物业费       -   158.70
物业公司为崇左运营公司提供物

业服务。

17
广西高路传媒

有限公司
广告制作安装       -    12.26

金桥公司支付高路公司广告设计

制作和安装服务费。

合计 5,482.99 4,651.07  -

（三）预计 2023年度日常关联交易的基本情况：

                                                        单位：万元

序

号
关联单位

关联事

项

2023 预计

金额

占同类

业务比

例

本年年

初至披

露日与

关联人

累计已

发生的

交易金

额

2022年实

际完成金

额

占同类

业务比

例

备注

1

广西交通投

资集团有限

公司

岑水路

代管业

务

3,170.93 27.94%  377.36 2,363.41 22.77%

岑罗公司代管岑

水路 管理费收

入。

2

广西交通投

资集团有限

公司及下属

单位

劳保、

福利销

售、食

堂配送

195.50 0.60%   48.88 223.85 0.54%

交投集团及下属

公司向金桥公司

采购商品。

4

3

广西柳桂高

速公路运营

有限责任公

司

办公楼

出租
7.0 0.06%    1.67 6.68 0.06%

柳桂公司租赁公

司办公楼，租赁

起止日:2023年1

月 1 日—2023年

12月 31日。

4

广西五洲国

通投资有限

公司

办公楼

出租
20.00 0.18%    -  19.25 0.19%

国通公司租赁公

司办公楼，租赁

起止日:2023年1

月 1 日—2023年

12月 31日。

合作开

展广告

业务

141.24 1.24%   35.31 141.24 1.36%

国通公司租赁坛

百公司、岑罗公

司经营高速公路

路段户外高杆广

告牌等业务。

5
广西交投科

技有限公司

高速公

路路面

检测及

桥隧检

测、施

工等

839.35 8.61% 190.01 105.18 2.17%

科技公司对公司

管辖高速公路进

行路面检测及桥

联隧检测、船舶

碰撞桥梁隐患治

理等。

6

广西交投宏

冠工程咨询

有限公司

招标代

理业务
5.00 1.28%   -  7.53  1.55%

公司及子公司支

付宏冠公司招标

代理服务费。

7

广西旅岛高

速公路服务

区经营有限

公司

采购商

品
7.50 2.34% 0.10    2.60 0.99%

公司向旅岛公司

采购商品。

租赁、

物业费

等业务

81.09 0.81%  19.27 80.64 1.14%

旅岛公司租用金

桥公司仓库，并

由物业公司提供

物业服务。

8

广西凌云县

山乡农产品

有限公司

采购商

品
5.00  0.02%   -

11.08
0.03%

金桥公司向凌云

山乡公司采购商

品。

租赁、

物业费

等业务

14.45 0.14%   3.92  19.42 0.27%

凌云山乡公司租

用金 桥公司商

铺、冷库等，并

由物业公司提供

物业服务。

9
南宁方德商

务有限公司

培训业

务
35.40  10.89% 1.0     32.71 20.16%

公司及子公司向

方德公司支付培

训费。

5

10

广西春霞园

酒店管理有

限公司

会议及

住宿等
14.00 3.78%  -   4.38 2.96%

公司及子公司向

春霞园公司支付

会议费、住宿费

等

11

广西捷通高

速科技有限

公司

ETC运

营服务

费及移

动支付

手续费

292.75 26.3%   6.24 293.22 46.60%

坛百公司、岑罗

公司支付设备维

护费及移动支付

手续费。

12

广西计算中

心有限责任

公司

OA系统

运维费
5.00 1.56% -  70.51 69.78%

支付公司OA系统

运维服务费。

13

广西五洲房

地产有限公

司百色分公

司

空置房

物业费
12.00 1.74%  12.00 57.89   8.56%

金桥物业公司收

取百色“半岛阳

光”项目空置房

物业费。

15

广西交投物

流集团有限

公司

场地出

租
5.49 0.04%   -  5.49 0.05%

交投物流集团租

用坛百公司田东

收费站用地，租

赁起止日：2023

年 1月 1日-2023

年 12月 31日。

16

广西交通投

资集团崇左

高速公路运

营有限公司

报关楼

办公室

出租

0.73 0.01%    0.73 0.73 0.01%

崇左运营公司租

用凭祥万通公司

办公室，租赁起

止日:2023 年 1

月 1 日—2023年

12月 31日。

物业费 515.00 74.64% 130.00  158.70 23.46%

  物业公司为崇

左运营公司提供

物业服务。

合计 5,367.43 -   826.49 3,604.51 -  -

二、关联方介绍及关联关系

（一）企业名称：广西交通投资集团有限公司（简称“交投集团”）

住所：南宁市民族大道 146号三祺广场 48层

法定代表人：周文

注册资金：人民币 3,010,500万元整

企业类型：有限责任公司（国有独资）

经营范围：交通建设与经营；交通设施养护、维护、收费；对房地产、金融

业、物流业、资源开发、交通、能源、市政设施、建筑业的投资、建设、管理以

及国际经济技术合作；工业与民用建设工程咨询、施工、承包；工程项目管理；

6

交通类科技开发；设计、制作、代理、发布国内各类广告；金属材料、建筑材料、

装饰材料、机械设备、汽车配件、日用百货。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动。）

交投集团2022年度财务状况如下（未经审计）：资产总额40,463,730.68万元；

净资产14,901,319.80万元；营业收入379,694.69万元；净利润121,867.34万元。

与公司的关联关系：交投集团为公司控股股东，与公司是关联方关系。

履约能力分析：良好。

（二）企业名称：企业名称：广西柳桂高速公路运营有限责任公司（简称“柳

桂公司”）

住所：南宁市民族大道 115-1号现代•国际 24层 18号房

法定代表人：邹晓明

注册资金：8,005.44 万元

企业类型：其他有限责任公司

经营范围：广西临桂公路的合作经营、管理、收费，车辆施救，高速公路路

外清障作业。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

柳桂公司 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 147,550.67 万元；

净资产 102,173.38 万元；营业收入 25,390.21 万元；净利润 5,094.98 万元。

与公司的关联关系：柳桂公司是公司控股股东交投集团的控股子公司，与公

司是关联方关系。

履约能力分析：良好。

（三）企业名称：广西五洲国通投资有限公司(简称“国通公司”)

住所：广西南宁市青秀区金浦路 6号金湖帝景 C座 501号

法定代表人：李新辉

注册资金：人民币 15,000万元整

企业类型：其他有限责任公司

经营范围：对矿业、金融业、房地产、基础建设、公路、桥梁、农业、交通

能源、食品业、旅游业、文化教育、中小企业的投资；煤炭批发经营，危险化学

品无仓储批发（按许可证核定的范围、有效期开展经营），国内贸易；批发兼零

售预包装食品；进出口贸易；建筑设备、机械设备、建筑周转材料的租赁；房地

产开发经营；物业服务；建筑装饰安装工程、电气安装工程施工；交通、楼宇智

能系统及计算机系统集成；企业管理咨询服务；设计、制作、发布、代理国内各

类广告。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

国通公司 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 3,146.61 万元；净

资产-83,177.02 万元；营业收入 195.67万元；净利润-2,671.64万元。

与公司的关联关系：国通公司是公司控股股东交投集团的控股子公司，与公

司是关联方关系。

履约能力分析:良好

（四）企业名称：广西交投科技有限公司(简称“科技公司”)

住所：南宁市西乡塘区安吉大道 71号

法定代表人：傅琴

注册资金：人民币 5,977.20万元整

企业类型：其他有限责任公司

经营范围：工程试验检测、工程材料试验；工程设备和试验检测设备的租赁；

7

金属材料、建筑材料、装饰材料、机械设备、汽车配件、日用百货、办公设备、

通信器材（除国家专控产品）、机电产品的销售；通信管道及光缆设备的租赁；

公路养护、公路工程、交安工程施工、机电工程施工、城市园林绿化工程、土石

方工程、城市交通道路照明工程施工（以上项目凭资质证经营）；工程技术咨询；

工程测量、摄影测量与遥感、施工劳务（以上项目凭资质证经营）；设计、制作、

发布代理国内各类广告；广告设施租赁；汽车租赁服务；货物或技术进出口（国

家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）；系统集成（凭资质证经营）；

软件开发、销售与服务；广告设施质量检测（国家禁止或限制的项目除外）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

科技公司 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 44,592.42 万元；净

资产 38,842.86 万元；营业收入 24,578.08 万元；净利润 9,078.33 万元。

与公司的关联关系：科技公司是公司控股股东交投集团的控股子公司，与公

司是关联方关系。

履约能力分析:良好

（五）企业名称：广西交投宏冠工程咨询有限公司（简称“宏冠公司”)

住所：（一）南宁市青秀区合作路 6号五洲国际 C栋 303号、（二）南宁市青

秀区合作路 6号五洲国际 D栋 306号

法定代表人：李俊鹏

注册资金：人民币 2,500万元整

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：各类土木工程、建筑工程、线路管道和设备安装工程、装饰装修

工程项目的招标代理，与工程建设有关的重要设备（进口机电设备除外）、材料

采购的招标代理、政府采购咨询服务，建设工程审图，工程造价咨询，工程决算

审计；各类建设工程勘察、设计、施工、监理；交通类科技开发；设计、制作、

代理、发布国内各类广告；工程项目的投资、管理及咨询服务；商务、经济技术

咨询服务；信息处理和存储支持服务；信息技术咨询服务；房地产开发经营。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

宏冠公司 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 30,947.14 万元；净

资产 21,071.99 万元；营业收入 11,414.40 万元；净利润 6,132.24 万元。

与公司的关联关系：宏冠公司是公司控股股东交投集团的控股子公司，与公

司是关联方关系。

履约能力分析:良好

（六）广西旅岛高速公路服务区经营有限公司(简称“旅岛公司”)

住所：南宁市高新区总部路 1号 C3栋

法定代表人：黄郁形

注册资金：人民币 800万元整

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目:食品生产;食品销售;食品互联网销售;道路货物运输

（不含危险货物）;家禽饲养;出版物批发;出版物零售;餐饮服务;餐饮服务（不

产生油烟、异味、废气）;烟草制品零售;酒类经营;成品油零售（不含危险化学

品）（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目:国内贸易代理;机械设备销售;

机械设备租赁;广告发布;广告制作;会议及展览服务;肥料销售;电子产品销售;

8

办公用品销售;家具销售;安防设备销售;食品销售（仅销售预包装食品）;食品互

联网销售（仅销售预包装食品）;保健食品（预包装）销售;日用百货销售;专用

化学产品销售（不含危险化学品）;消防器材销售;物业管理;日用口罩（非医用）

销售;医用口罩零售（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活

动）

旅岛公司 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 6,983.91 万元；净

资产 3,342.69 万元；营业收入 13,167.48万元；净利润 46.98万元。

与公司的关联关系：旅岛公司是公司控股股东交投集团下属的三级全资子公

司，与公司是关联方关系。

履约能力分析:良好

（七）广西凌云县山乡农产品有限公司（简称“凌云山乡公司”）

住所：广西百色市凌云县泗城镇百色高速公路运营有限公司凌云分公司 113

号办公室（南片区全民健身活动中心旁）

法定代表人： 陆耀东

注册资金：人民币 400万元整

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目:家禽饲养;活禽销售;食品销售;酒类经营;烟草制品零

售;餐饮服务（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目:农副产品销售;食用农

产品批发;食用农产品零售;牲畜销售;办公用品销售;日用百货销售;日用品销售;

日用化学产品销售;日用杂品销售;食品用洗涤剂销售;塑料制品销售;鞋帽批发;

鞋帽零售;服装服饰批发;服装服饰零售;纸制品销售;劳动保护用品销售;化妆品

批发;化妆品零售;母婴用品销售;个人卫生用品销售;体育用品及器材批发;体育

用品及器材零售;家具销售;家用电器销售;电子产品销售;计算机软硬件及辅助

设备批发;计算机软硬件及辅助设备零售;工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其

制品除外）;消防器材销售;安防设备销售;化工产品销售（不含许可类化工产品）;

包装材料及制品销售;租赁服务（不含许可类租赁服务）;住房租赁;非居住房地

产租赁;土地使用权租赁;业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可

的培训）;会议及展览服务;礼仪服务;企业形象策划;信息技术咨询服务;广告设

计、代理;小微型客车租赁经营服务;广告制作（除依法须经批准的项目外,凭营

业执照依法自主开展经营活动） 。

凌云山乡公司 2022年财务状况如下（未经审计）：资产总额 2,327.12万元；

净资产 1,875.88万元；营业收入 4,139.93 万元；净利润 356.02万元。

与公司的关联关系：凌云山乡公司是公司控股股东交投集团的三级全资子公

司，与公司是关联方关系。

履约能力分析:良好

（八）企业名称：南宁方德商务有限公司（简称“方德公司”）

住所：南宁市青秀区民族大道 188号办公楼 4楼 413-417号房

法定代表人：莫莉

注册资金：人民币 300万元整

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目：烟草制品零售；餐饮服务；食品生产；食品销售（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

9

部门批准文件或许可证为准）。一般项目：会议及展览服务，教育咨询服务（不

含涉许可审批的教育培训活动）；组织文化艺术交流活动；广告设计、代理；广

告制作；广告发布；票务代理服务；市场营销策划；市场调查（不含涉外调查）；

租赁服务（不含出版物出租）；非居住房地产租赁；住房租赁；小微型客车租赁

经营服务；物业管理；办公用品销售；办公设备销售；机械设备销售；厨具卫具

及日用杂品批发；安防设备销售；计算机软硬件及辅助设备批发；音响设备销售；

家用电器销售；计算机软硬件及辅助设备零售；劳动保护用品销售；电子产品销

售；家具销售；消防器材销售；体育用品及器材批发；五金产品批发；软件销售；

农副产品销售；日常百货销售；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；

食品销售（仅销售预包装食品）；机械设备租赁；土地使用权租赁；充电控制设

备租赁；充电桩销售；电子元器件批发；机动车充电销售；文化用品设备出租；

服装服饰批发；酒店管理；再生资源销售；再生资源加工；再生资源回收（除生

产性废旧金属）；新鲜蔬菜批发；新鲜水果批发；农产品的生产、销售、加工、

运输、贮藏及其他相关服务；摄像及视频制作服务；摄影扩印服务；电影摄制服

务；电影制片；咨询策划服务；项目策划与公关服务；信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。

方德公司 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 2,056.54 万元；净

资产 1,609.22 万元；营业收入 3,217.91万元；净利润 266.11万元。

与公司的关联关系：方德公司是公司控股股东交投集团的三级全资子公司，

与公司是关联方关系。

履约能力分析:良好

（九）企业名称：广西春霞园酒店管理有限公司（简称“春霞园公司”）

住所：南宁市武鸣区城厢镇春霞路 1号

法定代表人：陈琳

注册资金：人民币 1,000万元整

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：酒店企业管理服务；土地开发、房地产开发与经营、园林绿化工

程、交通安全设施工程、物业管理服务（以上项目凭资质证经营）；对文化业、

体育业、旅游业、酒店业、矿业、建筑业、制造业、交通运输业、房地产业、商

业的投资；批发兼零售：金属材料、建筑材料（除危险化学品）、装饰材料、机

械设备、汽车配件、日用百货、办公设备、矿产品（除国家专控产品），书画、

家具（以上两项涉及许可项目的，具体项目以审批部门批准为准）；住宿服务、

餐饮服务、歌舞厅娱乐服务、室内体育场所服务、室外体育场所服务、保健按摩、

食品加工销售、职业中介服务、家政服务、自来水供应、游乐园服务（以上项目

凭许可证经营，具体项目以审批部门批准的为准）；卷烟零售、雪茄烟零售、罚

没烟草制品零售（具体项目以审批部门批准为准）；场地、房屋、汽车、机械设

备的租赁服务；商务服务、企业管理信息咨询、教育信息咨询、会议会展活动策

划、票务代理、停车场管理服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动。）

春霞园公司 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 24,807.83 万元；

净资产 9,640.10万元；营业收入 2,405.08 万元；净利润-1,672.11 万元。

与公司的关联关系：春霞园是控股股东交投集团下属的三级全资子公司，与

10

公司是关联方关系。

履约能力分析:良好

（十）企业名称：广西捷通高速科技有限公司（简称“捷通公司”）

住所：南宁市青秀区民族大道 152号广西铁投集团大厦 17层

法定代表人：余俊杰

注册资金：人民币 16,000万元整

企业类型：其他有限责任公司

经营范围：智能终端的研发和制造；停车场服务；公路管理与养护；互联网

信息服务；互联网平台；互联网安全服务；信息处理和储存支持服务；信息技术

咨询服务；软件设计、开发、销售及服务；网络技术的研究、开发和服务；收费

系统科技研发推广；非专控通行设备的技术开发、销售；电子产品、机械设备、

监控设备的销售、安装、维护；广告的设计、制作、代理、发布；创业指导服务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

捷通公司 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 77,891.45 万元；净

资产 7,695.83 万元；营业收入 10,540.42万元；净利润 339.92万元。

与公司的关联关系：捷通公司是公司控股股东交投集团的控股子公司，与公

司是关联方关系。

履约能力分析:良好

（十一）企业名称：广西计算中心有限责任公司（简称“计算中心”）

住所：南宁市青秀区民族大道 152号广西铁投大厦 26层

法定代表人：黄永刚

注册资金：人民币 20,000万元整

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目：各类工程建设活动；认证服务；电子认证服务（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）。一般项目：软件开发；网络与信息安全软件开发；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机软硬

件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；电子产品销售；软件销售；

网络设备销售；数字视频监控系统销售；计算机系统服务；信息系统集成服务；

大数据服务；互联网安全服务；互联网数据服务；网络技术服务；物联网技术服

务；信息系统运行维护服务；信息技术咨询服务；数据处理服务；数据处理和存

储支持服务；软件外包服务；电子、机械设备维护（不含特种设备）；电气机械

设备销售；机械设备销售；机械设备研发；工业控制计算机及系统销售；信息安

全设备销售；云计算设备销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；智能无

人飞行器销售；智能车载设备销售；物联网设备销售；数字内容制作服务（不含

出版发行）；物联网应用服务；计算机软硬件及外围设备制造；新材料技术研发；

人工智能应用软件开发；人工智能公共数据平台；区块链技术相关软件和服务；

卫星技术综合应用系统集成；非居住房地产租赁；住房租赁；租赁服务（不含出

版物出租）；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；广告设计、代理

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

计算中心 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 29,238.56 万元；净

资产 21,373.59 万元；营业收入 14,527.03 万元；净利润 1,818.38 万元。

与公司的关联关系：计算中心是公司控股股东交投集团的控股子公司，与公

11

司是关联方关系。

履约能力分析:良好

（十二）企业名称：广西五洲房地产有限公司（简称“五洲地产”）

住所：南宁市民族大道 146号三祺广场 38、39楼

法定代表人：唐华良

注册资金：人民币 3,800万元整

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：房地产开发经营，物业服务，交通、楼宇智能系统及计算机系统

集成(取得资质证书后方可在其资质等级许可的范围内开展以上经营项日)：对房

地产，金融业、矿业、基础建设、公路、桥梁、农业、交通能源、食品业、旅游

业、文化教有、中小企业的投资：建筑材料、装饰材料、矿产品、五金交电、日

用百货、机域设备、家用电器、仪器仪表的购销代理：企业管理咨询服务：设计、

制作、发布、代理国内各类广告。（依法须经批准的项日，经相关部门批准后方

可开及经营活动。）

五洲地产 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 81,973.51 万元；净

资产-760.97 万元；营业收入 4,188.22万元；净利润-887.51万元。

与公司的关联关系：五洲地产是公司控股股东交投集团的四级全资子公司，

与公司是关联方关系。

履约能力分析:良好

（十三）企业名称：广西交投物流集团有限公司（曾用名：广西交投物流发

展有限公司）（简称“交投物流集团”）

住所：南宁市西乡塘区总部路中国-东盟科技企业孵化基地一期 C-3栋第 3、

4层

法定代表人：黄新颜

注册资金：人民币 34,800万元整

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目：房地产开发经营；国营贸易管理货物的进出口；食品

销售；城市配送运输服务（不含危险货物）；铁路运输基础设备制造；矿产资源

（非煤矿山）开采；互联网信息服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项

目：土地使用权租赁；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；

货物进出口；园区管理服务；采购代理服务；供应链管理服务；国内货物运输代

理；国际货物运输代理；装卸搬运；国内贸易代理；建筑材料销售；金属材料销

售；轨道交通专用设备、关键系统及部件销售；铁路运输基础设备销售；建筑装

饰材料销售；木材销售；橡胶制品销售；木材加工；新型建筑材料制造（不含危

险化学品）；大数据服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；物联网技

术研发；软件研发；以自有资金从事投资活动；广告设计、代理；广告制作；广

告发布（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

交投物流集团 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 427,681.55 万

元；净资产 168,408.38 万元；营业收入 226,967.13 万元；净利润 25,134.46

万元。

与公司的关联关系：交投物流集团是公司控股股东交投集团的全资子公司，

与公司是关联方关系。

12

履约能力分析:良好

（十四）企业名称：广西交通投资集团崇左高速公路运营有限公司（简称“崇

左运营公司”）

住所：中国(广西)自由贸易试验区崇左片区凭祥市南大路 442号报关报检大

楼 4楼 417室

法定代表人：胡文学

注册资金：人民币 1,000万元整

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：公司所属行业为公路管理与养护业，业务性质为：服务业，主要

业务板块包括:公路管理与养护；各类工程建设活动；餐饮服务；房地产开发经

营；食品经营；烟草制品零售；住宿服务（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

崇左运营公司 2022年财务状况如下（未经审计）：资产总额 10,793.95万元；

净资产 5,993.32万元；营业收入 19,795.32 万元；净利润 75.59万元。

与公司的关联关系：崇左运营公司是公司控股股东交投集团的全资子公司，

与公司是关联方关系。

履约能力分析:良好

（十五）企业名称：广西高路传媒有限公司(简称“高路公司”)

住所：南宁市西乡塘区总部路中国-东盟科技企业孵化基地一期 C-3 栋 102

号房

法定代表人：黎宇

注册资金：人民币 3,000万元整

企业类型：其他有限责任公司

经营范围：一般项目：平面设计；广告制作；广告发布；广告设计、代理；

租赁服务（不含许可类租赁服务）；市场营销策划；企业形象策划；企业管理咨

询；会议及展览服务；组织文化艺术交流活动；旅游开发项目策划咨询；票务代

理服务；国内贸易代理；组织体育表演活动；个人互联网直播服务；互联网销售

（除销售需要许可的商品）；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得

许可的培训）；招生铺助服务；柜台、摊位出租；信息技术咨询服务。(除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：住宅室内装饰装修；互联网直播技术服务；职业中介活动；游艺

娱乐活动。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

高路公司 2022 年财务状况如下（未经审计）：资产总额 12,597.81 万元；净

资产 8,241.66 万元；营业收入 3,228.74万元；净利润 1,201.50万元。

与公司的关联关系：高路公司是公司控股股东交投集团下属的三级子公司，

与公司是关联方关系。

履约能力分析:良好

三、关联交易定价政策和定价依据

（一）商品采购、培训、会议、住宿等定价以市场公允价格为基础，遵循公

平合理原则，体现了诚信、公平、公正的原则。

（二）办公楼出租、租赁广告牌、OA 系统运维服务、ETC 运营服务费及移动

支付手续费、招标代理、仓库及商铺租赁、物业服务费、商铺及车位销售等业务

13

的定价原则以市场公允价格为基础，按照合同约定，遵循双方公平合理、协商一

致的原则。

（三）高速公路路面检测及桥梁检测费用参照行业标准，具有公允市场价格。

（四）高速公路代管收入参照目前广西公路运营管理标准，具有公允的市场

价格。

 本议案需提交股东大会审议。

特此公告

                                广西五洲交通股份有限公司董事会

                                        2023年 3月 31日